

Idéens projektområde		
Gade og nr. for projektområdets begyndelse og slutning	Dronningensgade 34	Dronningensgade 51
Postnummer	1420 København K	
Projektområdets vejstatus (Offentlig vej, privat fællesvej eller en blanding af begge)	Offentlig vej	
Hvordan er gaden i dag og hvorfor er der brug for et projekt netop her?		
<p>Strækningen er lukket for gennemkørsel og bliver i dag primært brugt som parkeringsplads. Vi foreslår at tage udgangspunkt i dette og lave Christianshavns første grønne gågade.</p> <p>Drejer man op af Dronningensgade fra torvet mødes man ad en nedlukket metroopgang og parkerede biler. Gaden er smal, så både cyklister og gående bevæger sig igennem midt på vejen, da man automatisk bliver ledt den vej ud fra torvet. Selvom der både ligger ejerboliger, restauranter, frisører, en børnehave et kollegium, et kulturhus og andet lokal erhverv på den korte strækning, virker gaden hverken imødekommende eller attraktiv. Der er intet grønt udover lidt planter foran Christianshavns Beboerhus og nogle få blomsterkasser foran Grillen. Vores ønske er at gøre gadenstrækningen grøn og bilfri og give plads til det liv og den mangfoldighed der allerede er tilstede i området.</p>		

## Ønsker til forandring

Beskriv her, hvad I som borgergrupper ønsker for jeres vej. Et eventuelt endeligt projekt vil blive udformet af kommunen i samarbejde med en teknisk rådgiver og med input fra jer. Disse ønsker vil derfor fungere som udgangspunkt for den videre dialog.

Trafik	Sæt x	Beskrivelse af ønsker til trafikale ændringer
Ensretning		<p>Gaden er i dag en blind vej og vi mener derfor det er helt oplagt at bruge området til udendørs aktiviteter. Ved at nedlægge parkeringspladserne langs fortorvet kan der gøres plads til leg, ophold og arrangementer og et grønnere byrum der kan tiltrække folk til det lokale erhvervsliv. Vi foreslår at man stadig giver mulighed for at der kan ske varelevering efter gældende regler for gågader eller lege- og opholdsgader.</p> <p>Området anvendes af mange cyklister, både gæster til kulturhuset, børnehaven, kollegiet osv. så der er behov for udvidelse af cykelparkering.</p>
Total lukning af én eller flere ender	X	
Lege- og opholdsgade	X	
Gennemkørsel forbudt ved skiltning		
Nedlæggelse af p-pladser	X	
Flere delebilspladser		
Mere cykelparkering	X	
Begrønning	Sæt x	Beskrivelse af ønsker til begrønning
Flere træer	X	<p>Vi ønsker at gøre strækningen til en grøn gågade, der fører folk der kommer til torvet ned ad Dronningensgade til de lokale erhverv og kulturtilbud og videre ned mod voldene. Hvis man kunne forestille sig at udvide projektet over tid, ville gaden kunne blive starten på en grøn tråd, der forbinder torvet med Christianshavns grønne åndehuller.</p> <p>Vi ønsker at få plantet gadetræer evt. lavet facadebeplantning og gjort plads til højbede som blandt andet børnehaven, kulturhusets frivillige eller beboere i området kan bruge. På denne måde vil gaden også ændre udseende efter sæson og aktiviteter, og være med til at tiltrække insekter fra voldene og give en større biodiversitet i området.</p>
Flere grønne bede	X	
Plantehuller til begrønning af facader	X	
Mere biodiversitet	X	
Byliv	Sæt x	Beskrivelse af ønsker til byliv
Flere opholdsmuligheder	X	<p>Gaden er præget af stor mangfoldighed og giver dermed også en stor vifte af muligheder for udendørs aktiviteter. Der skal være plads til leg ved f.eks. at male hinkeruder på gaden. Vi forestiller os at etablere højbede, gadehaver til børnene samt sidde møbler til ophold. Restauranterne har udeservering, dette vil vi gerne understøtte f.eks. ved at anlægge bede og facadebeplantning, så gaden fremstår mere attraktiv.</p> <p>Christianshavns Beboerhus er allerede engageret i forskellige aktiviteter, der foregår i gaden, bl.a. den frivilligt drevne økologiske gadehave, julebazaren, og andre udendørs arrangementer. Det der mangler er mere plads til udfoldelse. Vores håb er at et nyt gaderum kan styrke fællesskabet i lokalområdet.</p>
Mere plads til sociale arrangementer og leg i gaden	X	
Bedre udendørs rammer for de lokale erhvervsdrivende	X	

## Eventuelle tilføjelser til idéen og ønskerne

--